АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30.12.2021                                                                                      № 137-р
с. Кубовая

Об утверждении Плана контрольных мероприятий администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по внутреннему финансовому контролю на 2022 год.

    Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса РФ, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях организации внутреннего муниципального финансового контроля, федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденным постановлением Правительства РФ от 06.02.2020 г. N 95; федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденным постановлением Правительства РФ от 06.02.2020 г. N 100; в соответствии с постановлением администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 13.04.2017 № 56 «Об утверждении Порядка осуществления должностным лицом администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю за соблюдением законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»:
1.Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2022 год (далее - План), согласно приложению.
    2.Разместить План контрольных мероприятий на официальном сайте администрации Кубовинского сельсовета. http://kubovinski.nso.ru/page/25
3.Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Кубовинского сельсовета                                                                С.Г. Степанов

                                                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО
 распоряжением администрации
Кубовинского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области
от 30.12.2021 г. № 137-р

План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
в сфере закупок товаров, работ, услуг на 2022 год.

Предмет контрольных мероприятий:
 -контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регламентирующих бюджетные правоотношения;
-контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;
	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	ИНН
	Проверяемый период
	Метод контроля
	Месяц начала проверки

	1.
	МКУ СКО «Вместе»
	5433165019
	Январь-май
	Камеральная проверка
	июнь

	2.
	Администрация Кубовинского сельсовета
	5433108035
	Январь-сентябрь
	Камеральная проверка
	октябрь

	3.
	МУП ДЕЗ ЖКХ «Кубовинское»
	7708001614
	Июнь-октябрь
	Камеральная проверка
	ноябрь

 -контроль за соблюдением законности при составлении и исполнении бюджета в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок для обеспечения нужд объекта контроля

[bookmark: _GoBack]